
Sportschützenverein

Dortmund-Scharnhorst 1969 e.V.

16. Heinz - Tilgner

Pokalschießen

2012

11. – 22. April 2012

Ergebnisliste

Die Siegerehrung findet am 20. Mai 2012 ab 10.00 Uhr
mit Frühstück auf dem Schießstand statt.



1 SV Methler 1830 e.V. 22 Wanderpokal
2 SSV Do-Großbarop 17
3 SG Overberge 16
4 SV Massen 14
5 Polizei SV Dortmund 13
6 Märker SG 12
7 SV.Tr.Ka.Bochum - Laer 12
8 SV Niederaden 11
9 SC Bodelschwingh 10

10 BSV Kirchlinde 9
11 Hasper SV 9
12 Hörder BSGi 9
13 SV Scharnhorst 9
14 Sp.Sch. Hiltrup 8
15 BSV Freischütz-Hiltrop 7
16 BSV Waltrop 7
17 Sp. Sch. Sendenhorst 7
18 Südlicher Do.-SB 7
19 BSV Aplerbeck 6
20 BSV Do.- Körne 6
21 Heeren-Werve 6
22 Sp.Sch. Westtünnen 6
23 SSV Elmenhorst 6
24 SV Brechten 6
25 SV Lennetal 6
26 SV Schnee-Ende 6
27 SSC Werl 5
28 SSV Südkirchen 5
29 SV Brambauer 5
30 Anschütz Kolta (Slowakei) 4

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Vereinsbeteiligung

11. - 22. April 2012



31 Sp. Sch. Obercastrop 4
32 Sp. Varensell 4
33 SSG Müsse 4
34 St. Antonius Langscheid 4
35 SV Deiringsen 4
36 SV Falke Dasbach 4
37 Benninghofen-Brücherhof-Loh 3
38 BSG Arnsberg 3
39 BSV Brackel 3
40 BSV Schwerterheide 3
41 BSV Soest 3
42 S.F.T.1926 St. Tönies 3
43 SSC Büecke 3
44 SSC Soest-Süd 3
45 SV Bayer Wuppertal 3
46 SV Hattingen-Holthausen 3
47 SV Lünen-Süd 3
48 BSV Huckarde 2
49 SSV Dellwig 2
50 SV Kamen 2
51 BSV Holzwickede 1
52 BSV Höntrop 1
53 DCS Wanne Eickel 1
54 Lünen 1332 1
55 Nördlicher Do.- SB 1
56 Pol SV Wuppertal SpSch 1

57 Post-Telekom SV Dortmund 1

58 SG Ahlen-Vorhelm 1
59 Sp. Vg. Brackwede 1
60 SV Bramstedt 1

339

Vereinsbeteiligung

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst
11. - 22. April 2012



Platz Name Verein
1 Iwanek, Alexander SV.Tr.Ka.Bochum - Laer 79 85 84 86 334

Platz Name Verein
1 Gitszel, Remigiusz SSV Do-Großbarop 82 83 85 84 334

Platz Name Verein
1 Kimla, Olga Polizei SV Dortmund 88 96 94 93 371

2 Nöcker, Marina Polizei SV Dortmund 89 89 90 88 356

3 Kotala, Denise SV Methler 1830 e.V. 88 84 89 89 350

4 Poppke, Kerstin SV Methler 1830 e.V. 84 81 84 87 336

5 Orzegowski, Lea Polizei SV Dortmund 78 88 87 82 335

6 Löw, Nina SV Deiringsen 82 81 87 71 321

Platz Name Verein
1 Osthoff, Helga Märker SG 88 87 90 86 351

a. K. Moschke, Jutta SV Scharnhorst 81 85 85 87 338

2 Oerkermann, Marion SV Bayer Wuppertal 83 90 80 85 338

3 Kotala, Gabi SV Methler 1830 e.V. 77 83 79 82 321

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

11.- 22. April 2012

Luftpistole Einzelwertung

Luftpistole Damen

Luftpistole Jugend

Ergebnisse:

Ergebnisse:

Luftpistole Junioren

Ergebnisse:

Luftpistole Damen alt

Ergebnisse:



Platz Name Verein
1 Quittschau, Michael Sp. Vg. Brackwede 97 96 92 93 378

2 Abram, Enrico BSG Arnsberg 95 95 91 94 375

3 Neise, Klaus SSC Soest-Süd 93 93 93 95 374

4 Landfester, Bodo SV Scharnhorst 93 94 91 95 373

5 Jagener, Jörg SV Deiringsen 95 91 96 91 373

6 Treude, Thorsten SSG Müsse 94 89 92 93 368

7 Bee, Markus Sp. Varensell 90 91 91 93 365

8 Pritzel, Christian SSG Müsse 90 92 92 88 362

9 Elbers, Rainer Sp.Sch. Westtünnen 91 90 89 89 359

10 Meyer, Johannes SSC Werl 94 90 89 85 358

11 Schulz, Philipp SV Deiringsen 90 87 91 89 357

12 Koch, Holger SSG Müsse 87 87 90 90 354

13 Myciek, Marc SV Scharnhorst 82 89 90 91 352

14 Heiker, Andy SV Scharnhorst 83 85 94 88 350

15 Armonat, Frank SV Methler 1830 e.V. 80 83 82 89 334

16 Banken, Mathias SV Methler 1830 e.V. 81 83 81 77 322

17 Rose, Stephan Sp. Sch. Sendenhorst 74 78 77 86 315

Luftpistole Schützen

Ergebnisse:

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

11.- 22. April 2012

Luftpistole Einzelwertung



Platz Name Verein
1 Kindler, Michael Sp. Varensell 92 94 94 96 376

2 Jolly, Claude BSG Arnsberg 91 95 96 92 374

3 Holznienkemper, Hans-DieterSp. Varensell 90 95 90 92 367

4 Schulte, Heinz-Jürgen Sp. Varensell 85 91 92 95 363

5 Kimla, Bogdan Polizei SV Dortmund 88 90 96 89 363

6 Pascherat, Klaus SSV Do-Großbarop 90 90 91 91 362

7 Goldau, Peter SSV Do-Großbarop 89 91 92 90 362

8 Ossowski, Dirk Märker SG 89 90 90 92 361

9 Smuda, Reiner Polizei SV Dortmund 87 88 91 84 350

10 Wierzbicki, Adam SSV Do-Großbarop 91 90 84 83 348

11 Reifert, Michael SV Methler 1830 e.V. 92 82 89 84 347

12 Albers, Peter SSV Do-Großbarop 80 82 84 80 326

13 Burghardt, Jörg Märker SG 78 80 83 71 312

14 Weber,  Walter Sp. Sch. Sendenhorst 79 79 80 73 311

15 Schäfer, Torsten SV Scharnhorst 76 77 74 79 306

Platz Name Verein
1 Dolgner, Norbert Polizei SV Dortmund 90 91 86 95 362

2 Herrmann, Martin BSG Arnsberg 91 90 90 91 362

2 Heinrichs, Dieter Polizei SV Dortmund 91 90 90 91 362

4 Moschke, Lutz SV Scharnhorst 90 89 89 91 359

5 Reichel, Reinhard Benninghofen-Brücherhof-Loh85 86 89 92 352

6 Blaimer, Wolfgang Hörder BSGi 86 85 86 87 344

7 Büngener, Gustav Hörder BSGi 81 82 92 86 341

8 Teinert, Lutz Hörder BSGi 84 88 84 85 341

9 Malzahn, Bruno SV Niederaden 80 78 83 84 325

10 Klann, Manfred Sp. Sch. Sendenhorst 75 78 83 84 320

11 Raffetseder, Hans Märker SG 77 80 79 82 318

12 Bublitz, Werner BSV Freischütz-Hiltrop 86 85 75 71 317

13 Müller, Heinrich Sp. Sch. Obercastrop 84 70 72 79 305

14 Lieske, Reinhold Märker SG 73 66 74 79 292

Luftpistole Senioren

Ergebnisse:

Luftpistole Schützen alt

11.- 22. April 2012

Luftpistole Einzelwertung

Ergebnisse:

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst



Platz Name

1 Polizei SV Dortmund 7 1062
Kimla, Olga 88 96 94 93 371
Nöcker, Marina 89 89 90 88 356
Orzegowski, Lea 78 88 87 82 335

2 SV Methler 6 1007
Kotala, Denise 88 84 89 89 350
Poppke, Kerstin 84 81 84 87 336
Kotala, Gabi 77 83 79 82 321

Platz Name

1 BSG Arnsberg 1 1111
Abram, Enrico 95 95 91 94 375
Jolly, Claude 91 95 96 92 374
Herrmann, Martin 91 90 90 91 362

2 SSG Müsse 1 1084
Treude, Thorsten 94 89 92 93 368
Pritzel, Christian 90 92 92 88 362
Koch, Holger 87 87 90 90 354

3 SV Deiringsen 1 1051
Jagener, Jörg 95 91 96 91 373
Schulz, Philipp 90 87 91 89 357
Löw, Nina 82 81 87 71 321

4 SV Methler 5 1003
Reifert, Michael 92 82 89 84 347
Armonat, Frank 80 83 82 89 334
Banken, Mathias 81 83 81 77 322

5 Sp. Sch. Sendenhorst 1 946
Klann, Manfred 75 78 83 84 320
Rose, Stephan 74 78 77 86 315
Weber,  Walter 79 79 80 73 311

Luftpistole Damen Mannschaft

Ergebnisse:

Ergebnisse:

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

11.- 22. April 2012

Luftpistole Mannschaftswertung

Luftpistole Schützen Mannschaft



Platz Name

1 Sp. Varensell 1 1106
Kindler, Michael 92 94 94 96 376
Holznienkemper, Hans-Dieter 90 95 90 92 367
Schulte, Heinz-Jürgen 85 91 92 95 363

2 Polizei SV Dortmund 1 1087
Kimla, Bogdan 88 90 96 89 363
Dolgner, Norbert 90 91 86 95 362
Heinrichs, Dieter 91 90 90 91 362

3 SSV Do-Großbarop 3 1072
Goldau, Peter 89 91 92 90 362
Pascherat, Klaus 90 90 91 91 362
Wierzbicki, Adam 91 90 84 83 348

4 Hörder BSGi 1 1026
Blaimer, Wolfgang 86 85 86 87 344
Teinert, Lutz 84 88 84 85 341
Büngener, Gustav 81 82 92 86 341

5 Märker SG 1 1024
Ossowski, Dirk 89 90 90 92 361
Osthoff, Helga 88 87 90 86 351
Burghardt, Jörg 78 80 83 71 312

Platz Name

1 Hörder BSGi 1 1026
Blaimer, Wolfgang 86 85 86 87 344
Büngener, Gustav 81 82 92 86 341
Teinert, Lutz 84 88 84 85 341

Luftpistole Senioren Mannschaft

Ergebnisse:

Ergebnisse:

Luftpistole Schützen Altersklasse Mannschaft

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

11.- 22. April 2012

Luftpistole Mannschaftswertung



Platz Name Verein

1 Oerkermann, Marion SV Bayer Wuppertal 91 92 91 274

2 Fuhrmeister, Christa SV Falke Dasbach 85 86 91 262

Platz Name Verein

1 Fuhrmeister, Bernhard SV Falke Dasbach 94 96 99 289

a.K. Moschke, Lutz SV Scharnhorst 95 95 98 288

2 Dolgner, Norbert Polizei SV Dortmund 95 95 98 288

3 Reichel, Reinhard Benninghofen-Brücherhof-Loh 97 93 94 284

4 Luschnat, Reinhard BSG Huckarde 96 94 93 283

5 Büngener, Gustav Hörder BSGi 92 96 93 281

6 Teinert, Lutz Hörder BSGi 90 94 93 277

7 Petzsch, Detlef Hörder BSGi 93 93 91 277

8 Kerwien, Peter Hasper SV 88 87 95 270

9 Böttger, Wilfried Polizei SV Dortmund 92 90 88 270

10 Klewin, Hans Joachim Polizei SV Dortmund 89 90 90 269

11 Müller, Heinrich Sp. Sch. Obercastrop 77 75 76 228

Platz Name Verein

1 Heinrichs, Dieter Polizei SV Dortmund 95 96 95 286

2 Hartwig, Bruno Polizei SV Dortmund 95 96 93 284

3 Schäfer, Harald Pol SV Wuppertal SpSch 93 94 93 280

4 Ring,  Heinrich Hasper SV 90 95 93 278

5 Roy, Hans-Georg SV Scharnhorst 88 93 96 277

6 Lenz, Karl-Heinz Polizei SV Dortmund 92 94 89 275

7 Nagel, Wilhelm SV Niederaden 94 88 90 272

8 Mahlkemper, Horst Lünen 1332 92 87 92 271

Ergebnisse:

Luftpistole aufgelegt Senioren B+C

Ergebnisse:

Luftpistole aufgelegt Senioren A

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Ergebnisse:

Luftpistole aufgelegt Einzelwertung

Luftpistole aufgelegt Seniorinnen A

11.- 22. April 2012



Platz Name

1 Polizei SV Dortmund 4 845
Heinrichs, Dieter 95 96 95 286
Hartwig, Bruno 95 96 93 284
Lenz, Karl-Heinz 92 94 89 275

2 Hörder BSGi 2 835
Büngener, Gustav 92 96 93 281
Petzsch, Detlef 93 93 91 277
Teinert, Lutz 90 94 93 277

3 Polizei SV Dortmund 3 827
Dolgner, Norbert 95 95 98 288
Böttger, W ilfried 92 90 88 270
Klewin, Hans Joachim 89 90 90 269

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Ergebnis

Luftpistole aufgelegt Senioren Mannschaft

Luftpistole aufgelegt Mannschaftswertung

11.- 22. April 2012



Platz Name Verein

1 Müller, Peter SC Bodelschwingh 98 100 99 99 396

2 Albers, Daniela SSV Do-Großbarop 99 97 100 99 395

3 Gensmann, Andreas SC Bodelschwingh 99 98 99 98 394

4 Dube, Ursula SG Overberge 100 99 98 97 394

5 Lätsch, Werner SSV Do-Großbarop 99 99 99 96 393

6 Hartwig, Bruno SSV Do-Großbarop 97 99 99 96 391

7 Meyer, Friedel SG Overberge 97 99 99 95 390

8 Gensmann, Bettina SC Bodelschwingh 99 96 95 97 387

Luftgewehr Federbock offene Klasse

Ergebnisse:

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

11.- 22. April 2012

Luftgewehr Federbock Einzelwertung



Platz Name Verein

1 Bevelagua, Marek Anschütz Kolta (Slowakei) 97 97 194

2 Brachnak, Maros Anschütz Kolta (Slowakei) 98 96 194

3 Hauser, Adrian SG Ahlen-Vorhelm 98 93 191

4 Wagner, Svea SV Methler 1830 e.V. 94 96 190

5 Zey-Bieker, Christian SV Methler 1830 e.V. 93 95 188

6 Schäfer, Jacqueline SV Methler 1830 e.V. 93 95 188

7 Pellinghausen, Dominic SSV Do-Großbarop 96 92 188

8 Tapus, Dominik Anschütz Kolta (Slowakei) 90 94 184

9 Brune, Celine SV Methler 1830 e.V. 90 94 184

10 Fehlberg, Tim SV.Tr.Ka.Bochum - Laer 94 89 183

11 Walters, Darvin SV Methler 1830 e.V. 88 94 182

12 Visnovec, Marek Anschütz Kolta (Slowakei) 92 89 181

13 Geßner, Manuel SV Methler 1830 e.V. 93 88 181

14 Emmerich, Andreas SV.Tr.Ka.Bochum - Laer 86 93 179

15 Beckers, Melvin SV Methler 1830 e.V. 84 92 176

16 Massierer, Alexander SV.Tr.Ka.Bochum - Laer 81 83 164

Platz Name Verein

1 Schäfer, Jacqueline SV Methler 1830 e.V. 82 83 165

2 Geßner, Manuel SV Methler 1830 e.V. 81 81 162

3 Zey-Bieker, Christian SV Methler 1830 e.V. 65 80 145

4 Wagner, Svea SV Methler 1830 e.V. 41 49 90

Ergebnisse:

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

11.- 22. April 2012

Luftgewehr Einzelwertung

Luftgewehr Schüler aufgelegt

Luftgewehr Schüler

Ergebnisse:



Platz Name Verein

1 Kuhlmann, Jean SV Methler 1830 e.V. 94 93 98 97 382

2 Hobler, Wirena SV.Tr.Ka.Bochum - Laer 95 91 97 93 376

3 Hobler, Julian SV.Tr.Ka.Bochum - Laer 91 95 92 90 368

4 Hobler, Christin SV.Tr.Ka.Bochum - Laer 92 86 93 94 365

5 Mika, Stefan SV.Tr.Ka.Bochum - Laer 86 89 88 91 354

6 Appelbaum, Hendrik SV Lennetal 84 90 87 92 353

7 Gutzeit, Cedric SV Massen 83 89 80 91 343

8 Eschricht, Michelle SV Massen 83 84 84 82 333

9 Zey-Bieker, Alexander SV Methler 1830 e.V. 78 81 78 78 315

10 Rauer, Patrick SV Brechten 80 73 76 75 304

11 Nowak, Calvin SV Niederaden 49 77 56 46 228

Platz Name Verein

1 Broll, Christina BSV Aplerbeck 96 99 95 96 386

2 Wasserlos, Tobias BSV Freischütz-Hiltrop 93 98 96 97 384

3 Bobbert, Victoria BSV Holzwickede 96 97 95 95 383

4 Poth, Marcel SV Massen 91 89 88 93 361

5 Wellinghöfer, Niklas Sp. Sch. Sendenhorst 88 93 90 87 358

6 Liedtke, Vivien SV Niederaden 90 83 85 88 346

7 Kleimann, Jan SV Massen 88 83 88 86 345

8 Mayer, Aliakandr SSC Werl 85 87 88 84 344

9 Wittenbrink, Carmen SSC Werl 89 81 86 81 337

10 Prunzel, Ruth-Mirjam St. Antonius Langscheid 84 77 86 84 331

11 Gonzales, Kira St. Antonius Langscheid 91 81 77 80 329

11.- 22. April 2012

Luftgewehr Junioren

Luftgewehr Jugend

Ergebnisse:

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Luftgewehr Einzelwertung

Ergebnisse:



Platz Name Verein
1 Herrmann, Jean BSV Aplerbeck 96 99 98 94 387

2 Glahn, Jessica SV Kamen 98 95 96 94 383

3 Murphy, Amanda SG Overberge 95 98 91 98 382

4 Riemer, Mira SV Lennetal 96 94 96 95 381

5 Grunenberg, Stefanie BSV Freischütz-Hiltrop 96 92 88 93 369

6 Regener, Kathrin Märker SG 90 93 92 88 363

7 Klöpfel, Jessica SV.Tr.Ka.Bochum - Laer 90 88 89 91 358

8 Moschke. Vera SV Scharnhorst 95 90 86 86 357

9 Abeln, Janine SV Methler 1830 e.V. 85 85 88 91 349

10 Reddig, Silke Märker SG 82 84 81 81 328

Platz Name Verein
1 Binder, Angela SSV Do-Großbarop 93 95 93 97 378

2 Möllmann, Jutta SG Overberge 94 95 97 92 378

3 Pantaleon, Sylvia SV Hattingen-Holthausen 93 91 96 91 371

4 Hartwig, Andrea SSV Do-Großbarop 86 87 94 94 361

5 Entz, Martina SV Massen 84 94 93 90 361

6 Mathes, Renate SV Massen 92 92 92 83 359

7 Meuter, Petra SV Lünen-Süd 93 83 86 90 352

8 Tölle, Coleta SSC Büecke 86 85 90 88 349

9 Luhmann, Christina SSC Büecke 78 82 86 85 331

10 Scharf, Rosemarie SSC Büecke 77 80 82 75 314

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Luftgewehr Damen alt

Ergebnisse:

Ergebnisse:

11.- 22. April 2012

Luftgewehr Einzelwertung

Luftgewehr Damen



Platz Name Verein
1 Viebahn, Klaas SV Kamen 98 99 98 96 391

2 Elwert, Dennis SSC Werl 96 94 99 97 386

3 Feldmann, Patrick St. Antonius Langscheid 93 96 96 96 381

4 Schmittmann, Jan BSV Aplerbeck 95 95 98 93 381

5 Gobbrecht, Thorsten SV Niederaden 95 96 95 93 379

6 Bublitz, Sven BSV Freischütz-Hiltrop 94 92 95 94 375

7 Wolf, Martin SV Niederaden 93 94 97 91 375

8 Gerlach, Oliver SV Bramstedt 92 95 91 94 372

9 Pascherat, Alexander SSV Do-Großbarop 93 91 87 97 368

10 Pritzel, Christian SSG Müsse 90 88 93 89 360

11 Elsermann, Stephan SV Niederaden 94 90 93 83 360

12 Rose, Stephan Sp. Sch. Sendenhorst 83 84 89 87 343

13 Knecht, Gerald Märker SG 79 85 86 82 332

14 Glatzel, Thomas Sp. Sch. Sendenhorst 78 70 77 66 291

Platz Name Verein

1 Wieczorek, Johannes SG Overberge 91 94 96 98 379

2 Meyer, Dietmar SG Overberge 100 91 93 95 379

3 Rieß, Harald SV Deiringsen 95 95 93 92 375

4 Böinghoff, Heinz SG Overberge 93 94 97 90 374

5 Wittenbrink, Lothar SSC Werl 94 91 86 93 364

6 Schulte-Berthold, Heinrich SG Overberge 88 93 95 87 363

7 Kunz, Rolf SV Massen 92 86 88 92 358

8 Hansmeier, Detlef SV Massen 90 90 89 86 355

9 Schulz, Michael Märker SG 90 90 87 87 354

10 Wilke, Wolfgang Märker SG 84 81 89 87 341

11 Naß, Christian SSV Do-Großbarop 84 85 83 86 338

Luftgewehr Schützen alt

Ergebnisse:

11.- 22. April 2012

Luftgewehr Einzelwertung

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Ergebnisse:

Luftgewehr Schützen



Platz Name Verein
1 Mertens, Rudi Sp.Sch. Hiltrup 94 96 92 93 375

2 Krollmann, Horst BSV Höntrop 88 94 94 92 368

3 Middrup, Helmut SSV Südkirchen 93 93 90 92 368

4 Broschinski, Bernd SSV Dellwig 90 92 91 93 366

5 Vogel, Karlheinz SG Overberge 92 83 92 92 359

6 Schramm,  Werner SSV Dellwig 87 81 82 86 336

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

11.- 22. April 2012

Ergebnisse:

Luftgewehr Senioren

Luftgewehr Einzelwertung



Platz Name

1 Anschütz Kolta 1 572
Brachnak, Maros 98 96 194
Bevelagua, Marek 97 97 194
Tapus, Dominik 90 94 184

2 SV Methler 1 557
Zey-Bieker, Christian 93 95 188
Schäfer, Jacqueline 93 95 188
Geßner, Manuel 93 88 181

3 SV Methler 3 542
Brune, Celine 90 94 184
Walters, Darvin 88 94 182
Beckers, Melvin 84 92 176

4 SV.Tr.Ka.Bochum - Laer 2 526
Fehlberg, Tim 94 89 183
Emmerich, Andreas 86 93 179
Massierer, Alexander 81 83 164

Platz Name

1 SV Methler 2 472
Schäfer, Jacqueline 82 83 165
Geßner, Manuel 81 81 162
Zey-Bieker, Christian 65 80 145

Ergebnisse:

Luftgewehr Schüler Mannschaft

Ergebnisse:

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

11.- 22. April 2012

Luftgewehr Mannschaftswertung

Luftgewehr Schüler aufgelegt Mannschaft



Platz Name

1 SV Massen 1 1049
Poth, Marcel 91 89 88 93 361
Kleimann, Jan 88 83 88 86 345
Gutzeit, Cedric 83 89 80 91 343

1 SSC Büecke 1 994
Tölle, Coleta 86 85 90 88 349
Luhmann, Christina 78 82 86 85 331
Scharf, Rosemarie 77 80 82 75 314

Platz Name

1 BSV Aplerbeck 2 1154
Herrmann, Jean 96 99 98 94 387
Broll, Christina 96 99 95 96 386
Schmittmann, Jan 95 95 98 93 381

2 BSV Freischütz-Hiltrop 2 1128
Wasserlos, Tobias 93 98 96 97 384
Bublitz, Sven 94 92 95 94 375
Grunenberg, Stefanie 96 92 88 93 369

3 SG Overberge 3 1120
Murphy, Amanda 95 98 91 98 382
Meyer, Dietmar 100 91 93 95 379
Vogel, Karlheinz 92 83 92 92 359

4 SV Niederaden 1 1114
Gobbrecht, Thorsten 95 96 95 93 379
Wolf, Martin 93 94 97 91 375
Elsermann, Stephan 94 90 93 83 360

Luftgewehr Schützen Mannschaft

Ergebnisse:

Luftgewehr Mannschaftswertung

Luftgewehr Damen Altersklasse Mannschaft

Luftgewehr Junioren Mannschaft

Ergebnisse:

11.- 22. April 2012

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst



Platz Name

5 SSV Do-Großbarop 2 1107
Binder, Angela 93 95 93 97 378
Pascherat, Alexander 93 91 87 97 368
Hartwig, Andrea 86 87 94 94 361

6 SV.Tr.Ka.Bochum - Laer 1 1088
Hobler, Wirena 95 91 97 93 376
Klöpfel, Jessica 90 88 89 91 358
Mika, Stefan 86 89 88 91 354

7 SSC Werl 1 1087
Elwert, Dennis 96 94 99 97 386
Wittenbrink, Lothar 94 91 86 93 364
Wittenbrink, Carmen 89 81 86 81 337

8 Märker SG 2 1049
Regener, Kathrin 90 93 92 88 363
Schulz, Michael 90 90 87 87 354
Knecht, Gerald 79 85 86 82 332

9 SV Methler 4 1046
Kuhlmann, Jean 94 93 98 97 382
Abeln, Janine 85 85 88 91 349
Zey-Bieker, Alexander 78 81 78 78 315

10 St. Antonius Langscheid 1 1041
Feldmann, Patrick 93 96 96 96 381
Prunzel, Ruth-Mirjam 84 77 86 84 331
Gonzales, Kira 91 81 77 80 329

11 Sp. Sch. Sendenhorst 2 992
Wellinghöfer, Niklas 88 93 90 87 358
Rose, Stephan 83 84 89 87 343
Glatzel, Thomas 78 70 77 66 291

Platz Name
1 SG Overberge 1 1116

Wieczorek, Johannes 91 94 96 98 379
Böinghoff, Heinz 93 94 97 90 374
Schulte-Berthold, Heinrich 88 93 95 87 363

2 SV Massen 4 1075
Entz, Martina 84 94 93 90 361
Mathes, Renate 92 92 92 83 359
Hansmeier, Detlef 90 90 89 86 355

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Luftgewehr Mannschaftswertung

11.- 22. April 2012

Luftgewehr Schützen Altersklasse Mannschaft

Luftgewehr Schützen Mannschaft

Ergebnisse:

Ergebnisse:



Platz Name Verein

1 Jacke, Marion SG Overberge 97 100 99 296

2 Entz, Martina SV Massen 98 97 99 294

3 Albers, Daniela SSV Do-Großbarop 99 97 98 294

4 Bliecke, Angelika SV Brambauer 97 98 98 293

5 Elbers, Hanny Sp.Sch. Westtünnen 98 98 97 293

6 Schmidt, Elke SV Brambauer 98 97 97 292

7 Schulz, Ursula Märker SG 96 97 98 291

8 Gutzeit, Elke SV Massen 97 98 96 291

9 Schröer, Beate BSV Kirchlinde 96 98 96 290

10 Schneider, Elvira BSV Schwerterheide 94 95 97 286

11 Seifert, Claudia SV Lennetal 93 97 96 286

12 Kaiser, Brigitte Südlicher Do.-SB 93 92 96 281

13 Mathes, Renate SV Massen 86 93 96 275

14 Piske, Claudia Sp.Sch. Hiltrup 88 93 93 274

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Ergebnisse:

Luftgewehr aufgelegt Einzelwertung

Luftgewehr aufgelegt Damen Altersklasse

11.- 22. April 2012



Platz Name Verein

1 Stahl, Heinz- Joachim SV Brambauer               317,3 100 100 100 300

2 Müller, Peter SC Bodelschwingh         315,6 100 100 100 300

3 Meyer, Dietmar SG Overberge 99 100 100 299

4 Wahn, Detlef SV Lennetal 100 100 99 299

5 Böinghoff, Heinz Heeren-Werve 98 100 100 298

6 Gensmann, Andreas SC Bodelschwingh 99 99 100 298

7 Mariß, Franz SSV Südkirchen 99 99 99 297

8 Weber, Ralf SV Niederaden 100 98 99 297

9 Klöpfel, Dirk SV.Tr.Ka.Bochum - Laer 100 98 99 297

10 Hohm, Heinz Sp.Sch. Hiltrup 99 100 97 296

10 Grundmann, Klaus Sp.Sch. Westtünnen 97 98 98 293

12 Kunz, Rolf SV Massen 98 97 98 293

13 Mathes, Wolf-Karsten SV Massen 97 97 98 292

14 Appelbaum, Georg SV Lennetal 99 97 96 292

15 Kosalla, Hans SV Massen 95 100 96 291

16 Zajonz, Jan SG Overberge 95 98 97 290

17 Wenge, Manfred SSV Südkirchen 98 95 97 290

18 Niggemann, Gerd Sp.Sch. Hiltrup 98 95 96 289

19 Häckert, Karl-Heinz BSV Aplerbeck 95 94 98 287

20 Gonzales, Valentin St. Antonius Langscheid 98 94 94 286

21 Niessalla, Ludger BSV Waltrop 90 96 97 283

22 Albers, Peter SSV Do-Großbarop 94 94 94 282

23 Dudek, Norbert BSV Kirchlinde 95 92 90 277

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Luftgewehr aufgelegt Einzelwertung

Luftgewehr aufgelegt Schützen Altersklasse

11.- 22. April 2012

Ergebnisse:



Platz Name Verein

1 Hohm, Claudia Sp.Sch. Hiltrup 100 100 99 299

2 Schwensfeier, Sabine SC Bodelschwingh 100 98 100 298

3 Rudolph, Eva-Maria SV Schnee-Ende 100 100 98 298

4 Feiweier, Angelika SG Overberge 99 99 99 297

5 Böhm, Ute BSV Aplerbeck 98 100 98 296

6 Bublitz, Martina BSV Freischütz-Hiltrop 99 97 98 294

7 Suplie, Hanna BSV Do.- Körne 99 98 97 294

8 Fuhrmeister, Christa SV Falke Dasbach 100 98 96 294

9 Cramer, Annette Heeren-Werve 97 98 98 293

10 Schmidt, Helgrid Hörder BSGi 96 96 99 291

11 Luschnat, Rita BSG Huckarde 96 99 96 291

12 Grunenberg, Gisela BSV Freischütz-Hiltrop 95 98 97 290

13 Peat, Roswitha SSC Soest-Süd 95 96 98 289

14 Becker, Ursula SC Bodelschwingh 96 97 96 289

15 Wentzel, Iris SV Hattingen-Holthausen 97 97 94 288

16 Oerkermann, Marion SV Bayer Wuppertal 92 95 99 286

17 Krefter, Anne Märker SG 92 98 95 285

18 Ring, Hanna Hasper SV 96 94 95 285

19 Schwarz, Helmgard SV Lünen-Süd 97 93 94 284

20 Tscholitsch, Angelika SV Brechten 94 97 93 284

21 Krischnereit Ruth SV Brechten 95 95 93 283

22 Schielmann, Helga-Doris BSV Do.- Körne 91 90 90 271

23 Schüring, Monika BSV Do.- Körne 92 88 90 270

24 Corell, Angelika SV.Tr.Ka.Bochum - Laer 89 89 91 269

25 Meier, Hildegard BSV Do.- Körne 89 93 82 264

Luftgewehr aufgelegt Einzelwertung

Luftgewehr aufgelegt Seniorinnen A

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

11.- 22. April 2012

Ergebnisse:



Platz Name Verein

1 Götz, Gerhard SV Niederaden 100 100 100 300

2 Becker, Wilfried SC Bodelschwingh 99 100 100 299

3 Wilking, Heinrich SSV Elmenhorst 99 99 100 298

4 Goldbaum, Manfred Südlicher Do.-SB 100 98 100 298

5 Rybarski, Dieter Sp.Sch. Westtünnen 99 100 99 298

6 August, Michael Heeren-Werve 100 100 98 298

7 Fuhrmeister, Bernhard SV Falke Dasbach 99 98 100 297

8 Simaitis, Reinhard SV Brambauer 99 99 99 297

9 Türke, Klaus SC Bodelschwingh 99 100 98 297

10 Nadrowski, Ulrich SSV Südkirchen 100 100 97 297

11 Grundmann, Dieter Sp. Sch. Sendenhorst 98 98 100 296

12 Awakowicz, Hans-Dieter SV Brambauer 98 98 100 296

13 Wilking, Ludger SSV Elmenhorst 99 99 98 296

14 Schulze Langenhorst, Bernd SSV Elmenhorst 99 98 98 295

15 Röhling, Heinz-Jürgen Sp.Sch. Westtünnen 99 99 97 295

16 Tscholitsch, Rudolf SV Brechten 99 99 97 295

17 Wildoer, Friedhelm SSV Elmenhorst 99 97 98 294

18 Wilking, Hubert SSV Elmenhorst 97 97 99 293

19 Stingl, Rolf SSV Elmenhorst 98 98 97 293

20 Rohlauf, Bernd BSV Do.- Körne 99 99 95 293

21 Reichel, Reinhard Benninghofen-Brücherhof-Loh 98 98 96 292

22 Wentzel, Jürgen SV Hattingen-Holthausen 96 98 97 291

23 Quante, Klaus SSV Südkirchen 97 97 97 291

24 Kerwien, Peter Hasper SV 98 96 97 291

25 Tomalla, Dieter Südlicher Do.-SB 96 96 98 290

26 Feiweier, Klaus-Dieter SG Overberge 96 97 97 290

27 Kämper, Gerd SV Brechten 91 97 98 286

28 Müller, Heinrich Sp. Sch. Obercastrop 95 95 96 286

29 Möller, Klaus Hasper SV 95 94 96 285

30 Lippke, Walter BSV Schwerterheide 93 98 94 285

31 Meier, Karl-Heinz SV Lennetal 94 95 93 282

32 Zielke, Wolfgang BSV Waltrop 97 93 92 282

33 Tabaka, Helmut Heeren-Werve 92 94 95 281

Luftgewehr aufgelegt Einzelwertung

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

11.- 22. April 2012

Ergebnisse:

Luftgewehr aufgelegt Senioren A



Platz Name Verein

34 Teichmann, Hans Hasper SV 90 93 93 276

35 Corell, Jürgen SV.Tr.Ka.Bochum - Laer 90 94 92 276

36 Droletz, Wolfgang BSV Kirchlinde 93 88 94 275

37 Piwek, Uwe BSV Kirchlinde 93 87 91 271

38 Heise, Karl-Heinz BSV Kirchlinde 95 86 89 270

39 Liebich, Siegfried BSV Kirchlinde 92 92 85 269

40 Luttropp, Edmund SV Brechten 85 92 88 265

Platz Name Verein

1 Rasch, Heidi BSV Soest 99 100 99 298

2 Stracke, Margot Südlicher Do.-SB 90 97 97 284

3 Waskönig, Monika BSV Aplerbeck 93 93 93 279

4 Saalmann, Marga Südlicher Do.-SB 91 94 92 277

5 Irmig, Monika Hasper SV 93 93 91 277

6 Schülter, Ilse SV Schnee-Ende 83 91 91 265

7 Saalmann, Jutta Südlicher Do.-SB 92 90 75 257

8 Blech, Hannelore BSV Do.- Körne 79 86 83 248

Ergebnisse:

Luftgewehr aufgelegt Seniorinnen B

11.- 22. April 2012

Luftgewehr aufgelegt Einzelwertung

Luftgewehr aufgelegt Senioren A

Ergebnisse:

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst



Platz Name Verein

1 Krollmann, Horst DCS Wanne Eickel        317,6 100 99 100 299

2 Lätsch, Werner SSV Do-Großbarop       317,0 100 99 100 299

3 Bergmann, Manfred Heeren-Werve 99 99 100 298

4 Konieczny, Franz BSV Waltrop 99 99 100 298

5 Krause, Peter Post-Telekom SV Dortmund 99 99 98 296

6 Schülter, Horst SV Schnee-Ende 98 98 98 294

7 Ernst, Rainer Sp.Sch. Westtünnen 96 100 97 293

8 Armonat, Werner SV Methler 1830 e.V. 100 96 97 293

9 Grunenberg, Herbert BSV Freischütz-Hiltrop 98 98 96 292

10 Schimmel, Edmund SV Schnee-Ende 95 99 97 291

11 Sandmann, Peter Hörder BSGi 95 99 97 291

12 Tappe, Horst SV Niederaden 94 98 98 290

13 Hark, Günter BSV Waltrop 95 97 97 289

14 Schielkamp, Franz Josef BSV Waltrop 94 97 97 288

15 Szypritt, Walter Sp.Sch. Hiltrup 95 96 95 286

16 Stephan, Willi Sp.Sch. Hiltrup 95 95 95 285

17 Opolka, Wolfgang SSC Soest-Süd 92 96 95 283

18 Ring, Heinrich Hasper SV 96 92 94 282

Platz Name Verein

1 Dube, Ursula SG Overberge 100 95 98 293

2 Raid, Ursula SV Schnee-Ende 97 96 96 289

3 Zehner, Ursula Hörder BSGi 94 100 95 289

4 Nagel, Gitta SV Niederaden 95 92 94 281

5 Marien, Christel Sp. Sch. Obercastrop 94 91 90 275

6 Leuschner, Bärbel BSV Kirchlinde 88 92 93 273

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

11.- 22. April 2012

Luftgewehr aufgelegt Einzelwertung

Ergebnisse:

Ergebnisse:

Luftgewehr aufgelegt Seniorinnen C

Luftgewehr aufgelegt Senioren B



Platz Name Verein

1 Drath, Günter Nördlicher Do.- SB         310,6 100 99 99 298

2 Müller, Bruno Heeren-Werve               307,6 100 99 99 298

3 Becker, Horst BSV Soest 97 100 100 297

4 Kürten, Wilfried S.F.T.1926 St. Tönies 98 99 100 297

5 Hahn, Günter S.F.T.1926 St. Tönies 100 99 97 296

6 Heffels, Fritz S.F.T.1926 St. Tönies 98 98 99 295

7 Meyer, Friedel SG Overberge 99 98 98 295

8 Hartwig, Bruno SSV Do-Großbarop 97 97 99 293

9 Schwensfeier, Dieter SC Bodelschwingh 99 98 96 293

10 Bönnhoff, Horst SV Schnee-Ende 95 98 99 292

11 Roy, Hans-Georg BSV Brackel 99 97 95 291

12 Rasch, Alfons BSV Soest 99 99 93 291

13 Schillinger, Rüdiger BSV Waltrop 96 96 97 289

14 Opolka, Alfred Sp.Sch. Hiltrup 97 98 94 289

15 Szkudlarek, Hugo BSV Kirchlinde 92 98 97 287

16 Nowak, Siegfried SV Lünen-Süd 96 94 94 284

17 Labot, Walter BSV Schwerterheide 95 94 94 283

18 Klose, Peter BSV Brackel 92 98 93 283

19 Gobbrecht, Heinz BSV Brackel 94 93 93 280

20 Saalmann, Werner Südlicher Do.-SB 91 92 93 276

21 Horschmann, Werner BSV Kirchlinde 92 92 91 275

22 Schäfer, Alfons BSV Waltrop 87 94 90 271

23 Irmig, Klaus Hasper SV 85 92 90 267

11.- 22. April 2012

Luftgewehr aufgelegt Einzelwertung

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Ergebnisse:

Luftgewehr aufgelegt Senioren C



Platz Name

1 SC Bodelschwingh 2 897
Müller, Peter 100 100 100 300
Becker, W ilfried 99 100 100 299
Gensmann, Andreas 99 99 100 298

2 Heeren-Werve 1 294 297 298 889
Bergmann, Manfred 99 99 100 298
Böinghoff, Heinz 98 100 100 298
Cramer, Annette 97 98 98 293

3 SV Brambauer 1 295 296 298 889
Stahl, Heinz- Joachim 100 100 100 300
Awakowicz, Hans-Dieter 98 98 100 296
Bliecke, Angelika 97 98 98 293

4 SV Niederaden 2 887
Götz, Gerhard 100 100 100 300
W eber, Ralf 100 98 99 297
Tappe, Horst 94 98 98 290

5 SSV Do-Großbarop 1 886
Lätsch, W erner 100 99 100 299
Albers, Daniela 99 97 98 294
Hartwig, Bruno 97 97 99 293

6 SSV Südkirchen 1 297 294 293 884
Nadrowski, Ulrich 100 100 97 297
Mariß, Franz 99 99 99 297
W enge, Manfred 98 95 97 290

7 Sp. Sch. Hiltrup 2 297 295 292 884
Hohm, Claudia 100 100 99 299
Hohm, Heinz 99 100 97 296
Niggemann, Gerd 98 95 96 289

8 SG Overberge 4 881
Jacke, Marion 97 100 99 296
Meyer, Friedel 99 98 98 295
Feiweier, Klaus-Dieter 96 97 97 290

9 SG Overberge 2 880
Feiweier, Angelika 99 99 99 297
Dube, Ursula 100 95 98 293
Zajonz, Jan 95 98 97 290

10 SV Lennetal 1 877
W ahn, Detlef 100 100 99 299
Appelbaum, Georg 99 97 96 292
Seifert, Claudia 93 97 96 286

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Ergebnis

Luftgewehr aufgelegt Altersklasse Mannschaft

Luftgewehr aufgelegt Mannschaftswertung

11.- 22. April 2012



Platz Name

11 SV Massen 2 876
Kunz, Rolf 98 97 98 293
Mathes, W olf-Karsten 97 97 98 292
Kosalla, Hans 95 100 96 291

12 BSV Aplerbeck 1 862
Böhm, Ute 98 100 98 296
Häckert, Karl-Heinz 95 94 98 287
W askönig, Monika 93 93 93 279

13 SV Massen 3 860
Entz, Martina 98 97 99 294
Gutzeit, Elke 97 98 96 291
Mathes, Renate 86 93 96 275

14 BSV Schwerterheide 1 854
Schneider, Elvira 94 95 97 286
Lippke, W alter 93 98 94 285
Labot, W alter 95 94 94 283

15 BSV Waltrop 2 853
Schielkamp, Franz Josef 94 97 97 288
Niessalla, Ludger 90 96 97 283
Zielke, W olfgang 97 93 92 282

16 Südlicher Do.-SB 2 274 283 285 842
Stracke, Margot 90 97 97 284
Kaiser, Brigitte 93 92 96 281
Saalmann, Marga 91 94 92 277

17 SV.Tr.Ka.Bochum - Laer 3 279 281 282 842
Klöpfel, Dirk 100 98 99 297
Corell, Jürgen 90 94 92 276
Corell, Angelika 89 89 91 269

18 BSV Kirchlinde 2 284 278 280 842
Schröer, Beate 96 98 96 290
Dudek, Norbert 95 92 90 277
Droletz, W olfgang 93 88 94 275

11.- 22. April 2012

Luftgewehr aufgelegt Altersklasse Mannschaft

Ergebnis

Luftgewehr aufgelegt Mannschaftswertung

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst



Platz Name

1 SSV Elmenhorst 1 889
W ilking, Heinrich 99 99 100 298
W ilking, Ludger 99 99 98 296
Schulze Langenhorst, Bernd 99 98 98 295

2 Sp.Sch. Westtünnen 1 886
Rybarski, Dieter 99 100 99 298
Röhling, Heinz-Jürgen 99 99 97 295
Ernst, Rainer 96 100 97 293

3 SC Bodelschwingh 1 884
Schwensfeier, Sabine 100 98 100 298
Türke, Klaus 99 100 98 297
Becker, Ursula 96 97 96 289

4 SSV Elmenhorst 2 880
W ildoer, Friedhelm 99 97 98 294
Stingl, Rolf 98 98 97 293
W ilking, Hubert 97 97 99 293

5 SV Schnee-Ende 1 879
Rudolph, Eva-Maria 100 100 98 298
Bönnhoff, Horst 95 98 99 292
Raid, Ursula 97 96 96 289

6 Heeren-Werve 2 877
August, Michael 100 100 98 298
Müller, Bruno 100 99 99 298
Tabaka, Helmut 92 94 95 281

7 BSV Freischütz-Hiltrop 1 876
Bublitz, Martina 99 97 98 294
Grunenberg, Herbert 98 98 96 292
Grunenberg, Gisela 95 98 97 290

8 Hörder BSGi 3 871
Sandmann, Peter 95 99 97 291
Schmidt, Helgrid 96 96 99 291
Zehner, Ursula 94 100 95 289

9 Südlicher Do.-SB 1 287 286 291 864
Goldbaum, Manfred 100 98 100 298
Tomalla, Dieter 96 96 98 290
Saalmann, W erner 91 92 93 276

10 SV Brechten 1 285 291 288 864
Tscholitsch, Rudolf 99 99 97 295
Kämper, Gerd 91 97 98 286
Krischnereit Ruth 95 95 93 283

11.- 22. April 2012

Luftgewehr aufgelegt Mannschaftswertung

Luftgewehr aufgelegt Senioren A Mannschaft

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Ergebnis



Platz Name

11 Hasper SV 1 861
Kerwien, Peter 98 96 97 291
Ring, Hanna 96 94 95 285
Möller, Klaus 95 94 96 285

12 BSV Do.-Körne 2 835
Suplie, Hanna 99 98 97 294
Rohlauf, Bernd 99 99 95 293
Blech, Hannelore 79 86 83 248

13 Hasper SV 2 820
Irmig, Monika 93 93 91 277
Teichmann, Hans 90 93 93 276
Irmig, Klaus 85 92 90 267

14 BSV Kirchlinde 3 810
Piwek, Uwe 93 87 91 271
Heise, Karl-Heinz 95 86 89 270
Liebich, Siegfried 92 92 85 269

15 BSV Do.-Körne 1 805
Schielmann, Helga-Doris 91 90 90 271
Schüring, Monika 92 88 90 270
Meier, Hildegard 89 93 82 264

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

11.- 22. April 2012

Luftgewehr aufgelegt Mannschaftswertung

Luftgewehr aufgelegt Senioren A Mannschaft

Ergebnis



Platz Name

1 BSV Soest 1 886
Rasch, Heidi 99 100 99 298
Becker, Horst 97 100 100 297
Rasch, Alfons 99 99 93 291

2 BSV Waltrop 1 876
Konieczny, Franz 99 99 100 298
Schillinger, Rüdiger 96 96 97 289
Hark, Günter 95 97 97 289

3 Sp. Sch. Hiltrup 1 860
Opolka, Alfred 97 98 94 289
Szypritt, W alter 95 96 95 286
Stephan, W illi 95 95 95 285

4 SV Schnee-Ende 2 850
Schülter, Horst 98 98 98 294
Schimmel, Edmund 95 99 97 291
Schülter, Ilse 83 91 91 265

Platz Name

1 S.F.T. 1926 St. Tönis 1 888
Kürten, W ilfried 98 99 100 297
Hahn, Günter 100 99 97 296
Heffels, Fritz 98 98 99 295

2 BSV Brackel 1 854
Roy, Hans-Georg 99 97 95 291
Klose, Peter 92 98 93 283
Gobbrecht, Heinz 94 93 93 280

3 BSV Kirchlinde 1 835
Szkudlarek, Hugo 92 98 97 287
Horschmann, W erner 92 92 91 275
Leuschner, Bärbel 88 92 93 273

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

11.- 22. April 2012

Luftgewehr aufgelegt Mannschaftswertung

Ergebnis

Luftgewehr aufgelegt Senioren B Mannschaft

Ergebnis

Luftgewehr aufgelegt Senioren C Mannschaft



Vielen Dank für die Teilnahme am Heinz - Tilgner Pokalschießen 2012.

Das nächste  Heinz - Tilgner  Pokalschießen findet  voraussichtlich nach
Ostern 2013 statt. Einladung folgt!


